
 

 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR 
CHAMADA N° 29/2024 

PROJETO MILTON SANTOS DE ACESSO AO ENSINO SUPERIOR 
(PROMISAES) 

 
 

A Diretoria de Relações Internacionais (DRI) da UFMG torna público o resultado 
preliminar dos selecionados na CHAMADA N° 29/2024 para o auxílio do Projeto Milton 
Santos de Acesso ao Ensino Superior (PROMISAES). 
 
 

Matrículas dos estudantes do PEC-G selecionados 
 

2020500226 

2024500018 

2024500000 

2018500001 

2024500042 

2024500077 

2022500100 

2022500061 

2022500134 

2018500184 

2019500188 

2020500226 

2018500079 

2022500037 

 
 

Matrículas dos estudantes do PEC-G não selecionados  
 

2024500069 

Ausência de 
assinatura do Termo 

de Compromisso 

2024500093 

Ausência de 
assinatura do Termo 

de Compromisso 



 

 

 
● Conforme o item 9 da CHAMADA N° 29/2024, a vigência da bolsa será de 
janeiro a dezembro de 2025, mediante disponibilidade de recursos.  
 
 
 

Belo Horizonte, 24 de janeiro de 2025. 
 
 

Prof. Aziz Tuffi Saliba 
Diretor de Relações Internacionais 

Universidade Federal de Minas Gerais 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


